
 
 

 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta  

(L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 
Codice Fiscale: 00115070856 

 
SETTORE VI – Sviluppo Economico e Attività Produttive - Servizi Sociali e Culturali  

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N._____ DEL  ___________ 

 
Oggetto: Modifica det. N. 925 dell’ 11-10-2024 avente per oggetto: “IV bando di gara per 
l’affidamento della locazione del Kartodromo di Gela, di proprietà del Libero Consorzio Co-
munale di Caltanissetta. - CIG ZAA35723DC.  
Canone di locazione:  accertamento per  le singole annualità dal 2023 al 2027 –  regolarizzazione conta-
bile -  1°  e 2° annualità.” 
 

RELAZIONE D’UFFICIO 
 

Vista la determinazione n. 925 dell’11/10/2024 con oggetto: "Oggetto: IV bando di gara per 

l’affidamento della locazione del Kartodromo di Gela, di proprietà del Libero Consorzio Comunale di 

Caltanissetta. - CIG ZAA35723DC. Canone di locazione: accertamento per le singole annualità dal 

2023 al 2027 – regolarizzazione contabile - 1° e 2° annuali”; 

Atteso che per mero errore materiale dovuto a refusi , la determinazione riporta nell’oggetto e al punto 1 

del dispositivo la dicitura:”per le annualità dal 2023 al 2027”, mentre, come si evince anche dallo sche-

ma contabile riportato il riferimento deve essere alle annualità dal 2023/2024 al 2037/2038; 

Ritenuto, per quanto sopra, di dovere provvedere alla modifica della determinazione di cui sopra esclu-

sivamente nelle parti dell’oggetto e del  punto 1 del dispositivo ;  

Dato atto che responsabile del presente procedimento è la dott.ssa Rosaria La Placa; 

Accertata, in relazione all’oggetto della presente determinazione, l’assenza di cause di incompatibilità 
e/o conflitto di interesse, anche potenziale, tra i funzionari che hanno operato l’istruttoria ed i soggetti 
interessati dal presente provvedimento, ai sensi della normativa anticorruzione e trasparenza ex art. 6-

bis Legge n. 241/1990 (L. 190/2013 e D. Lgs.vo 33/2013), del Piano Triennale di prevenzione della 
corruzione e dell’illegalità triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 
22/01/2024 e del Codice di comportamento dei dipendenti pubblici; 

Visto il T.U.E.L.; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente; 

SI PROPONE 
 

per i motivi espressi nelle premesse  

1. Modificare la determinazione n. 925 dell’11/10/2024  esclusivamente nelle parti dell’oggetto e del  

punto 1 del dispositivo, come di seguito riportato:  

g.napoli
Testo digitato
   939             18.10.2024



 
- Oggetto: “IV bando di gara per l’affidamento della locazione del Kartodromo di Gela, di pro-

prietà del Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta. - CIG ZAA35723DC. Canone di loca-
zione: accertamento per le singole annualità dal 2023/2024 al 2037/2038 – regolarizzazione 
contabile - 1° e 2° annuali”.  

- Punto 1 del dispositivo: “ 1. Accertare per le singole annualità dal 2023/2024 al 2037/2038 

l’importo annuo di € 9.720,00 per un totale complessivo di € 145.800,00 al cap. 10009, PCF 

3.01.03.02.002 (Sport e tempo libero – Canone Kartodromo Gela)”; 

2. Dare Atto che eventuali rilievi e/o opposizioni al presente provvedimento potranno essere prodotti, a 
norma di legge, dandone comunicazione al Dirigente del VI Settore - Servizi Sociali Culturali e Svi-
luppo Economico;  

3. Dare Atto che avverso il presente provvedimento è ammesso presentare ricorso per il tramite di que-
sto Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta da presentarsi entro e non oltre quindici giorni dalla 
data di pubblicazione all’albo pretorio online o di notifica dello stesso; 

4. Dare Atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul Sito Istituzionale dell’Ente Sez. Area 
Amministrazione Trasparente” Sottosezioni: Provvedimenti – Provvedimenti Dirigenti;  

5. Dare Atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo del Libero Consorzio Comunale 
di Caltanissetta per un periodo di quindici giorni (art. 18 L.R. 22/2008 e ss.mm.ii.). 

6. Dare Atto che il presente provvedimento non comporta spesa per il bilancio dell’Ente. 

I sottoscritti attestano di aver valutato, ai fini istruttori della presente proposta di determina-
zione, l’esistenza delle condizioni di ammissibilità e i requisiti di legittimazione e i presupposti che sia-
no rilevanti per l’emanazione dell’atto finale; che sono stati accertati d’ufficio i fatti, disponendo il 
compimento degli atti all’uopo necessari e adottate le misure per l’adeguato e sollecito svolgimento 
dell’istruttoria; che sono stati esercitati i compiti, quando ritenuti necessari, previsti dall’art. 6 e seguen-
ti, L. 241/1990 - l.r. n. 10/1991. 

I sottoscritti dichiarano, altresì, l’assenza di conflitti di interesse anche potenziali, ai sensi del-
la normativa anticorruzione e trasparenza ex art. 6-bis Legge n. 241/1990 (L. 190/2013 e D.lgs.vo 

33/2013), del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e dell’illegalità triennio 
2024/2026, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 22/01/2024 e del Codice di compor-
tamento dei dipendenti pubblici;  

Attestano pertanto la regolarità dell’istruttoria del procedimento amministrativo, oggetto della 
presente proposta di determinazione. 

 
L’istruttore finanziario        La Responsabile di P.O. 

    Rag. Vincenzo Di Maria      Dott.ssa Rosaria La Placa 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista la proposta di determinazione sopra riportata, completa delle attestazioni in merito alla re-
golarità dell’istruttoria;  

Ritenuta necessaria la sua approvazione; 

Considerato che in applicazione del Piano Triennale di prevenzione della corruzione e 
dell’illegalità triennio 2024/2026, approvato con Deliberazione Commissariale n. 7 del 22/01/2024, 



 
anche per questa Dirigenza non sussiste conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all’oggetto 
della presente determinazione; 

Visto il T.U.E.L.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Ente; 

 
DETERMINA 

 
1) Approvare la proposta di determinazione meglio specificata in narrativa; 

 

Con la sottoscrizione del presente Atto, viene espresso in modo favorevole il Parere di Regolarità Tec-
nica ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000 ss.mm.ii. e dell’art. 18 del Regolamento 
sul Sistema Integrato dei Controlli Interni. 

 
 

Il Dirigente 
     Ing. Mario Denaro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ED ATTESTAZIONE DI COPERTURA 
FINANZIARIA 

 
 
Effettuati i controlli di rito si attesta l’avvenuta registrazione contabile nel bilancio dell’Ente. 
 
Il presente atto non comporta impegno di spesa. 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
_________________________________________________________________________________ 
 
Caltanissetta,lì _________________ 
 
Il Funzionario 
 
      Il Responsabile dei Servizi Finanziari 
       Dott. Alberto Nicolosi 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del Libero Consorzio 
Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni consecutivi dal ____________ al 
___________ e contro di essa non sono state prodotte opposizioni.  
 
Caltanissetta, lì _________________  
 
 
IL RESPONSABILE DELLA TENUTA   IL SEGRETARIO GENERALE 
       DELL’ALBO PRETORIO  
 
_______________________________  _________________________ 

 
 

a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.              Caltanissetta, lì  17-10-2024                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 

g.napoli
Testo digitato
19.10.2024

g.napoli
Testo digitato
02.11.2024


		2024-10-16T07:52:08+0000
	Rosaria Maria La Placa


		2024-10-16T07:55:26+0000
	DI MARIA VINCENZO


		2024-10-17T04:29:14+0000
	DENARO MARIO


		2024-10-17T12:08:38+0000
	Nicolosi Alberto




